3. In delinquentibus vero hec erit iustieia, ut ubicumque quispiam
~verit, ibi Lubicensi iure emendet.

4. Preterea omnem iusticiam Dostram ineolentibu8 idem castrum tribus
'DDi8 remittimns, preter delieta que ad manum vel ad eollum amittendum
:edunt. Tribus annis transactis, omnium que illie in iudieio prefatus
Wiradns vel suecessor eius lucratus fuarlt, fruatur, except.is que ad maDum
'eI ad coUum cedunt, de quibu8 terciam partem habebit.

5. Ad hec etiam omnem censum arearum pretaxatis ineolis in p~r

etuum remittimus.

J) Diese heiden Urkunden auch bei Dr. Otto I(,ndiger, Barbarossas Frei
ief fir Hamburg, Hamburg 1889: mit Facsimile de8 Letzten. Danach sind
digerl abweichende Lesarten indes keine Verbe8serungen.
~••tC.D. Urkuad_ a. atldL VertUauapcelch. 6

E. Niederlas8ungsverhältnisse. b. Grtindungen.

6. Bis in anno forum habebunt, scilicet in Assumptione 8. lIarie et

f&lo 8. Viti, preter forum quod qualibet ebdomada die qua decretmn
faerit fiat.

Super hec omnia eidem Wirado et Bois cohabitatoribus privileginm
~, ne imposterum aliqua oblivione hec que predicta sunt, infrin
putur. contradidimus, et spondemus pro alio privilegio a dno. imperatore
opti.nendo medietatem exspensarum nos soluturos.

b. Fridericus D. g. R. i. et s. a. Notum facimus ••..•, quod BOI

ad pericionem dilecti et fidelis nostri comitis Adolfi de Scowenburg c~n

eedimos et donamus civibus suis in Hammenburg degentibus:

1. Utuns curo navibus suis et mercandisiis ac hominibus de mare
uque ad predictam civitatem liberi sint ab omni theloneo et ungeldi
~uctione veniendi et redeundi. Si vero aliqua bona duxerint hospitum,
mittant nuntium ydoneum Stadis, qui per inramentum suum theloneum
penolt'&t secundum bonornm quantitatem. Si autem videtur theloneario,
quoo in aliqua parte theloneum neglexerit, sequatur ipsum Hammenburg,
ut secundum iusticiam satisfaciat et emendet. Et in omni districtu
dominii prefati eorum domini comitis ipsos burgenses liberos facimus de
theloneo et omnis ungeldi exactione.

2. Ipsisque illam conferimu8 libertatem, quod nemo edificet aliquod
eaBtrnm penes eorum civitstem circumquaque ad duo miliaria.

3. Et piscaturam habeant in aqua dicta Albia ex utraque parte civi·
tatU ad duo miliaria. Similiter in rivulo dicto Billa liberam habeant
potestatA!m in piscibus capiendis ad uniua spacium miliaris.

4. Qualiacumque eciam bODa oppidani illius loci emennt vel camp"
raverint in terminis sepedicti eorum domini in lignis, cineribus vel blado
et in curru vel navi oneraverint., illa bona a nemme debent arestari vel
impediri, nisi per testes ydoneos probabile sit, quod post hec aliquod
fecerint forefactum.